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AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL KREIPIMOSI Į LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĘ, SUSISIEKIMO MINISTERIJĄ, AB „LIETUVOS GELEŽINKELIAI“ IR SIŪLYMO NUMATYTI REGIONINĮ KROVINIŲ TERMINALĄ RENGIANT YPATINGOS VALSTYBINĖS SVARBOS PROJEKTO „RAIL BALTICA“ EUROPINIO STANDARTO GELEŽINKELIO LINIJOS KAUNAS–LIETUVOS IR LATVIJOS VALSTYBIŲ SIENA SPECIALŲJĮ PLANĄ 
2015 m. balandžio .... d.
Panevėžys

1. Problemos esmė
Rail Baltica“ yra laikomas prioritetiniu Europos Sąjungos Transeuropinio transporto tinklo projektu Nr. 27.  2010 m. balandžio 7 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė nutarimu Nr. 371 pripažino projektą „Rail Baltica“ valstybei svarbiu ekonominiu projektu. 2011 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo nutarimu Nr.XI-1612 pripažino projektą „Rail Baltica“ ypatingos valstybinės svarbos projektu. 
Pradžia: 2004 m. balandžio 29 d. Europos Parlamentas ir Europos Taryba sprendimu Nr. 884/2004/EC   patvirtino prioritetinių transporto projektų sąrašą. Šiame sąraše 27-uoju numeriu įtrauktas Lenkijos, Lietuvos, Latvijos ir Estijos geležinkelio projektas „Rail Baltica“.

Projektas vykdomas remiantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais:
2009 m. liepos 7d. Transporto investicijų direkcija ir AB “Lietuvos geležinkeliai” pasirašė sutartį dėl funkcijų pasidalijimo, pagal kurią AB “Lietuvos geležinkeliai” tapo projekto vykdytoju.  Projektas vykdomas remiantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais:
1.1. 2003 m. gruodžio 9 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės  nutarimu Nr. 1568 “Dėl Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo.

 HYPERLINK "http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=223098&p_query=&p_tr2=" ” (64 p).

1.2. 2009m. gruodžio 23d. Nr. 1802 „Dėl neatidėliotinų veiksmų, kuriuos būtina atlikti įgyvendinant projektą „Rail Baltica“, plano patvirtinimo“  ir 

1.3. 2010m. gegužės 12 d. Nr. 541  „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. gruodžio 23 d. nutarimo nr. 1802 „Dėl neatidėliotinų veiksmų, kuriuos būtina atlikti įgyvendinant projektą „Rail Baltica“, plano patvirtinimo“ pakeitimo“.
Šis, Europos Sąjungos dalinai finansuojamas TEN-T prioritetinis projektas Nr. 27, remiasi EK sprendimais K(2011)1978  ir K(2011)5019.

Lietuvos Respublika dalyvauja įgyvendinant tarptautinį transporto projektą „Rail Baltica“, kuris geležinkelio linija sujungs Varšuvą, Kauną, Rygą, Taliną ir, pasitelkus geležinkelio keltą, Helsinkį. „Rail Baltica“ maršrutas yra laikomas prioritetiniu Transeuropinio transporto tinklo projektu Nr. 27. Europos Sąjungos (ES) institucijos  „Rail Baltica“ projektą įvardija kaip strateginį ir ilgalaikį geležinkelio projektą, kurio tikslas - plėtoti aukštos kokybės keleivinį susisiekimą bei krovinių vežimus tarp Baltijos valstybių, Lenkijos ir kitų ES šalių. Modernizuotos geležinkelių linijos leistų vykdyti efektyvų susisiekimą sausuma tarp Baltijos ir Šiaurės Europos šalių (ypač Suomijos), ir, ilgainiui, su Centrine Azija. Pagerintas susisiekimas geležinkeliu turės aplinkosauginių privalumų, mažins transporto spūstis Europos kelių tinkle, gerins prieigą prie Baltijos valstybių ir skatins greitesnę regioninę plėtrą susijusiose šalyse. Ilgalaikis tarptautinio „Rail Baltica“ projekto tikslas – visapusiškai įgyvendinti principus, susijusius su įvairių rūšių transporto derinimu, sąveika, patikimumu, sauga, saugumu, sudaryti palankias sąlygas naudoti mažiausiai aplinkai kenkiančio transporto rūšis. Rail Baltica projektas tai ne tik geležinkelių infrastruktūros, bet ir visos logistinės grandinės, formuosiančios krovinių ir keleivių srautus, sukūrimas. Šioje srityje jau padaryti ir konkretūs tarptautiniai sprendimai. 2010 m. birželio mėn. Roterdame buvo pasirašyta krovinių vežimo geležinkelio koridoriumi Nr. 8 („North Sea - Baltic“ ) deklaracija „Beniliukso šalys-Vokietija-Lenkija“. Geležinkelio ruožas Kaunas-Varšuva, kaip sudėtinė projekto „Rail Baltica“ dalis, tapo neatsiejama šio koridoriaus dalimi. Lietuvoje, siekiant užtikrinti padidėjusių krovinių srautų aptarnavimą ir pervežimų intermodalumą, priimtas sprendimas  įkurti Kauno viešąjį logistikos centrą, o Marijampolėje (Baraginėje) laisvąją ekonominę zoną. AB „Lietuvos geležinkeliai“ nusprendė didinti logistikos centro Šeštokuose pajėgumus, o privataus kapitalo įmonės planuoja intermodalinio terminalo Mockavoje statybas. Taip pat, siekiant užtikrinti  ateities Europos Sąjungos tvarų konkurencingumą bei sklandų Europos Komisijos sprendimų, išdėstytų „Baltojoje knygoje“, kuriais siekiama iki 2030 metų 30 proc., o iki 2050 metų 50 proc. visų pervežamų krovinių transportuoti ekologiškai švariomis transporto rūšimis, tokiomis kaip geležinkelių transportas, įgyvendinimą. 
Dabar tiesiama „Rail Baltica“ geležinkelio linija iki Kauno yra sudėtinė geležinkelio krovinių koridoriaus „North Sea - Baltic“ dalis, kuris sujungs Beniliukso šalis, Vokietiją, Lenkiją ir Lietuvą, o vėliau ir Latviją, Estiją bei Suomiją. Be to, ateityje šis koridorius Varšuvoje turės jungtį su transporto koridoriumi „Baltica – Adriatica“, sujungsiančiu kokybiška geležinkelio vėže Lenkiją, Čekiją, Slovakiją, Austriją, Slovėniją ir Italiją. Tokiu būdu Europoje formuojama nauja šiaurės-pietų ir rytų-vakarų krovinių kryptys. Nutiesus Europinio standarto geležinkelį per Kauną, susidarys sąlygos vystyti logistikos grandinę, sukuriant galingą bazę krovinių komplektavimui, perrūšiavimui ir perkrovimui.
Lietuva turi visas palankias sąlygas įsitvirtinti krovinių srautų koridoriuose kaip krovinių tranzito „vartų“ valstybe. Tokia išvystyta grandinė padidins konteinerinių traukinių tokių kaip „Vikingas“, „West Express“ ir „Saulė“ apkrovimą ir leis sukurti naujus konteinerinių traukinių maršrutus.

Projekto „Rail Baltica“ tikslai, atsižvelgiant į išaugusias paskutiniųjų metų krovinių apimtis ir automobilių skaičių Pietų – Šiaurės kryptimi, yra šie: 

· pagerinti susisiekimą tarp ES ir Baltijos šalių, nuosekliai didinti žmonių ir krovinių mobilumą, sudarant palankesnes eismo sąlygas keleiviams, kombinuotajam transportui, logistikai ir intermodaliniams pervežimams šioje TEN-T tinklo ašyje; 

· regioniniu ir nacionaliniu lygiu skatinti ekonominę plėtrą ir remti ekonomiškesnes ir darnias tarptautinio transporto paslaugas keleiviams ir krovinių gabenimui, skiriant ypatingą dėmesį geležinkelių valdytojų efektyvesnei veiklai tarptautiniuose koridoriuose ir suderinamumui su kitomis transporto rūšimis; 

· racionalizuoti geležinkelių infrastruktūros naudojimą ir pagerinti transporto paslaugų kokybę, sutrumpinant vežimų laiką, padidinant keleivių, krovinių srautą bei traukinių skaičių; 
- padidinti efektyvumą eksploatuojant liniją po projekto užbaigimo, panaudojant naujo tipo riedmenis su didesne ašine apkrova ir Europos vėžės standartus intermodaliniams pervežimams; 

· įdiegti aplinkos apsaugos priemones „Rail Baltica“ atkarpoje; 
- padidinti saugumą įrengiant skirtingų lygių sankryžas ir įdiegiant modernias signalizacijos bei vaizdo stebėjimo sistemas;

· I ir IX transporto koridorių sankirtoje sujungti dvi geležinkelių sistemas (plačiosios rusiško standarto ir Europos standarto vėžės) tokiu būdu sujungiant su Klaipėdos, Kaliningrado ir Kijevo atšakomis. 

„Rail Baltica 2“

Greitosios europinės vėžės geležinkelio projektas, kurio apimtyje numatyta nutiesti atskirą europinės vėžės greitąjį (iki 240 km/h) geležinkelį maršrutu Talinas–Pernu–Ryga–Panevėžys–Kaunas–Lietuvos/Lenkijos valstybių siena, kartu su Kaunas-Vilnius jungtimi.

Šiuo metu „Rail Baltica“ projekto dalis, apimanti Panevėžį, yra vadinama „Europinio standarto geležinkelio linija Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena specialusis planas“.
Europinio standarto geležinkelio linija Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena specialiojo plano rengimą ir vykdymą reglamentuoja dokumentai:

 2013 m. gegužės 22 d. LRV nutarimas Nr. 438 ir 2014 m. birželio 26 d. LR susisiekimo ministro įsakymas Nr. 3-360.
Rengimo pradžios data: 2014-11-27.

TPD rūšis: Ypatingos valstybinės svarbos projekto „Rail Baltica“ specialusis planas.
Rengia - URS Infrastructure & Environment UK Limited filialas Lietuvos Respublikoje. Adresas Vytenio g. 9, LT-03113 Vilnius, Lietuva. Tel +37052608895, fax. +37052331574.
Parengiamojo etapo dokumentai:
1. LR Vyriausybės 2013 m. gegužės 22 d. nutarimo Nr. 438 „Dėl ypatingos valstybinės svarbos projekto „Rail Baltica“ Europinio standarto geležinkelio linijos Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena specialiojo plano rengimo pradžios ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. rugsėjo 26 d. nutarimo Nr. 1195 „Dėl europinio standarto geležinkelio linijos nuo Kauno iki Lietuvos ir Latvijos valstybių sienos tiesimo parengiamųjų darbų plano patvirtinimo' 1 punktas - „pradėti rengti ypatingos valstybinės svarbos projekto „Rail Baltica' Europinio standarto geležinkelio linijos Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena specialųjį planą'.
2. LR susisiekimo ministro 2014 m. birželio 26 d. įsakymu Nr. 3-260 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2013 m. liepos 10 d. įsakymo Nr. 3-371 „Dėl Europinio standarto geležinkelio linijos nuo Kauno iki Lietuvos ir Latvijos valstybių siena specialiojo plano planavimo darbų programos patvirtinimo' pakeitimo' patvirtinta specialiojo plano planavimo darbų programa.

Nuorodos:

http://www.sumin.lt/files/uploads/Isakymai/Isakymas.pdf.
http://www.rail-baltica.lt/content/archive.php?act=detail&lang_id=1&cat_id=2&subcat_id=10&cont_id=410
Pranešimas apie teritorijų  planavimo dokumento viešinimą nuoroda: 

http://www.rail-baltica.lt/content/archive.php?act=detail&lang_id=1&cat_id=5&subcat_id=13&cont_id=417
Rengimo etapo dokumentai:

Pranešimas apie specialiojo plano strateginio pasekmių aplinkai  vertinimą nuoroda:   

http://www.rail-baltica.lt/content/archive.php?act=detail&lang_id=1&cat_id=2&subcat_id=10&cont_id=427
Specialiojo plano organizatorius: Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Gedimino pr. 17, LT-01505, Vilnius, tel. Nr.: +370 5 239 3941; +370 5 239 3942, fakso Nr. +370 5 212 4335. 

AB „Lietuvos geležinkeliai“ pagal, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. 3-672 „Dėl įgaliojimo AB „Lietuvos geležinkeliai“ suteikimo“, suteiktus įgaliojimus, juridinio asmens kodas 110053842, registruota adresu Mindaugo g. 12, LT-03603, Vilnius, tel. Nr. +370 5 269 2888; +370 5 269 3283, fakso Nr. +370 5 269 2665, el. paštas: railbaltica@litrail.lt; v.griganaviciute@litrail.lt; s.poskus@litrail.lt, interneto svetainės adresas www.rail-baltica.lt.

Specialiojo plano pavadinimas: Europinio standarto geležinkelio linijos Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena specialusis planas (toliau – Specialusis planas).

Planavimo terminai: 2014-11-27 – 2015-12-15.
Planavimo tikslai: Parengti Specialųjį planą ir parinkus racionaliausią europinio standarto geležinkelių linijos trasą sujungti Baltijos šalis su kitomis ES valstybėmis narėmis.

Specialiojo plano rengėjas: URS Infrastructure & Environment UK Limited, atstovaujama URS Infrastructure & Environment UK Limited filialo Lietuvos Respublikoje, juridinio asmens kodas 300104532, registruota adresu Vytenio g. 9, LT-03113, Vilnius, tel. Nr.: +370 5 260 88 95; +370 645 51818, fakso Nr. +370 5 233 15 74, filialo direktorius Vitalij Vilesko, el. paštas vitalij.vilesko@urs.com, interneto svetainės adresas www.publicity.lt.

Pasiūlymų pateikimo tvarka: rengiamam europinio standarto geležinkelio linijos Kaunas–Lietuvos ir Latvijos valstybių siena specialiojo plano strateginio pasekmių aplinkai vertinimo (toliau – SPAV) ataskaitai visuomenė gali raštu teikti pasiūlymus. Pasiūlymai teikiami specialiojo plano organizatoriui ir specialiojo plano dokumentų rengėjui nurodytais adresais iki specialiojo plano SPAV ataskaitos baigiamojo susirinkimo ir jo metu. Visuomenė, teikdama pasiūlymus, turi: fiziniai asmenys nurodyti – vardą, pavardę ir adresą pagal deklaruotą gyvenamąją vietą; juridiniai asmenys turi nurodyti – teikiančio asmens vardą, pavardę ir savo, kaip juridinio asmens, pavadinimą, buveinės adresą; visais atvejais elektroninio pašto adresą, telefono numerį, kitus rekvizitus, pasiūlymo teikimo datą ir pasiūlymų esmę (pasiūlymas turi būti aiškus ir suprantamas). Raštu pateiktas pasiūlymas turi būti pasirašytas. Susipažinti su specialiojo plano SPAV ataskaita, bus galima planavimo organizatoriaus ir specialiojo plano dokumentų rengėjo buveinėse
.
Šiuo metu, kai laukiama pasiūlymų, svarbu svariai pateikti Specialiojo plano rengėjams ir organizatoriams (taip pat informuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybę) vietinės savivaldos institucijos – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos principinę poziciją dėl Panevėžio miesto ir regiono interesus atitinkančių Specialiojo plano sprendinių. Juose turi būti numatyta, kad Panevėžyje būtų ne tik keleivių pervežimo stotis, bet ir regioninis krovinių pervežimo terminalas, kurio reikalingumą įrodo Panevėžio miesto savivaldybės mero pavaduotojo Maurikijaus Grėbliūno apibendrinta mieste esančių 11 stambiausių Lietuvos ir užsienio kapitalo įmonių krovinių pervežimo analizė (medžiaga pridedama). Šiuo metu minėtos įmonės kasmet transportuoja apie 251.339 tonas arba 398.239 kub.m krovinių. Apie krovinių pervežimo terminalo reikalingumą liudija ir Panevėžio laisvosios ekonominės zonos direktoriaus Roko Krivonio raštas (pridedamas). Pateikta informacija įrodo, kad Panevėžys sparčiai susigražina pramoninio miesto statusą. Siekiant išspręsti gaminamos produkcijos transportavimo ir saugojimo problemas, būtina statyti terminalą, kuris tenkintų ne tik Panevėžio miesto, bet ir viso Šiaurės-Rytų Lietuvos regiono įmonių poreikius. Kroviniams saugoti yra būtinas logistikos centras. Tokie yra Panevėžio miesto ir regiono interesai, kuriuos ginant, reikalingas šis Tarybos sprendimas.  Šiuo savivaldybės Tarybos sprendimu siūlomi Specialiojo plano sprendiniai  būtų naudingi Panevėžio miesto verslui, gerintų Panevėžio, kaip europinio miesto pasiekiamumą ir racionaliai modernizuotų regiono transporto infrastruktūrą. 
Nesant Panevėžio miesto savivaldybės Tarybos sprendimo, atsiranda tikimybė, kad į aukščiau minėtus panevėžiečių pasiūlymus, nebus atsižvelgta, nes projekto vykdytojai ir Specialiojo plano rengėjai nėra tinkamai apie juos informuoti.
Dar 2013 m. įvairiomis Lietuvos valdžios ir projektą įgyvendinančioms institucijoms buvo siųsti raštai, pateikiantys įvairiapusius argumentus dėl vėžės tiesimo pro Panevėžį tikslingumo:

1. 2013-03-07 Panevėžio miesto mero raštas Nr. 19-4.8.-541 „Dėl Rail Baltica – 2 trasos tiesimo galimybės per Panevėžio miestą“, adresuotas LR Ministrui Pirmininkui Algirdui Butkevičiui, LR susisiekimo ministrui Rimantui Sinkevičiui, Transporto inspekcijos direkcijos l.e. direktoriaus pareigas Gintautui Pretkeliui, Seimo Europos reikalų komitetui, Reimo nariams Petrui Narkevičiui, Domui Petruliui ir Povilui Urbšiui. 

2. 2013-04-05 Panevėžio miesto mero raštas Nr. 19-4.6.-737 „Dėl atskiros Europinės vėžės  gegežinkelio linijos Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje projekto („Rail baltica 2“), adresuotas Europos reikalų komiteto pirmininkui Gediminui Kirkilui.
3. 2013-04-05 Panevėžio miesto mero raštas Nr. 19-4.8.-736 „Dėl projekto „Rail Baltica  2“ trasos tiesimo per Panevėžio miestą galimybės“, adresuotas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai.

Visi aukščiau paminėti raštai ir 2013 m. gruodžio 6 d. Lietuvos Respublikos Prezidentei J.E. Daliai Grybauskaitei, Lietuvos Respublikos Seimui ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei išsiųstas „Viešas pareiškimas dėl „Rail Baltica“ trasos tiesimo pro Panevėžį naudos Lietuvai“, kurį pasirašė Panevėžio miesto savivaldybės meras Vitalijus Satkevičius, Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmų Prezidentas Sigitas Gailiūnas ir Panevėžio užsienio investuotojų verslo asociacijos F.I.B.A. Prezidentas Per-Erik Shonberg-Hansen,  apėmė argumentus, paaiškinančius, kodėl „Rail Baltica“ vėžė turi eiti pro Panevėžį. Šiuo metu rengiamas Specialusis planas yra naujas problemos sprendimas – vėžė eina pro Panevėžį. Toks sprendinys atitiktų Panevėžio interesus, bet nagrinėjant tikslinamo Aplinkos vertinimo dokumentus pastebėta, kad juose nenumatytas regioninis krovinių pervežimo terminalas. Todėl norint, kad rengiamo Specialiojo plano teikiamos galimybės būtų pilnai išnaudotos, būtina vietiniu teisės aktu (Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu, vadovaujantis LR Vietos savivaldos įstatymo 52 straipsnio 4 dalimi ir LR Teritorijų planavimo įstatymo 23 straipsnio 5 dalimi) įforminti Panevėžio miesto poziciją – Panevėžyje arba prie jo turi būti ne tik keleivių pervežimo stotis, bet ir regioninis krovinių terminalas. 
2. Projekto aprašymas
Sprendimu Panevėžio miesto savivaldybės taryba pateikia Specialiojo plano rengėjams ir organizatoriams (taip pat informuoja Lietuvos Respublikos Vyriausybę) pasiūlymą numatyti Specialiojo plano sprendiniuose ne tik keleivių pervežimo stotį, bet ir regioninį krovinių  terminalą, skirtą logistikos efektyvumui regione didinti. 
Šiuo sprendimu įgaliojama Panevėžio miesto savivaldybės administracija pateikti priimamą Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimą Lietuvos Respublikos Vyriausybei, Susisiekimo ministerijai, AB „Lietuvos geležinkeliai“.
3. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai

Šiuo metu teikiamas Tarybos sprendimo projektas, kuriuo įforminamas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos pasiūlymas, atitinkantis miesto ir regiono gyventojų bei įmonių interesus. 
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindas, kokių pozityvių rezultatų laukiama

Priėmus sprendimą, bus pasiekti bendrieji projekto „Rail Baltica“ tikslai:

· pagerinti susisiekimą tarp ES ir Baltijos šalių, nuosekliai didinti žmonių ir krovinių mobilumą, sudarant palankesnes eismo sąlygas keleiviams, kombinuotajam transportui, logistikai ir intermodaliniams pervežimams šioje TEN-T tinklo ašyje; 

· regioniniu ir nacionaliniu lygiu skatinti ekonominę plėtrą ir remti ekonomiškesnes ir darnias tarptautinio transporto paslaugas keleiviams ir krovinių gabenimui, skiriant ypatingą dėmesį geležinkelių valdytojų efektyvesnei veiklai tarptautiniuose koridoriuose ir suderinamumui su kitomis transporto rūšimis; 

· racionalizuoti geležinkelių infrastruktūros naudojimą ir pagerinti transporto paslaugų kokybę, sutrumpinant vežimų laiką, padidinant keleivių, krovinių srautą bei traukinių skaičių; 
- padidinti efektyvumą eksploatuojant liniją po projekto užbaigimo, panaudojant naujo tipo riedmenis su didesne ašine apkrova ir Europos vėžės standartus intermodaliniams pervežimams; 

· įdiegti aplinkos apsaugos priemones „Rail Baltica“ atkarpoje; 
- padidinti saugumą įrengiant skirtingų lygių sankryžas ir įdiegiant modernias signalizacijos bei vaizdo stebėjimo sistemas.
Papildomai bus pasiekti Panevėžio miesto interesus atitinkantys tikslai:

· Pastatyta Panevėžyje arba jo prieigose krovinių pervežimo terminalas ir keleivių pervežimo stotis.

· Panevėžys taps stambiausiu logistikos centru šiaurinėje Lietuvos dalyje, kurioje šiuo metu nėra reikiamos apimties logistikos objektų, tenkinančių visus verslo įmonių poreikius.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:

Projektas Lietuvos teritorijoje įgyvendinamas iš Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos lėšų. Kol nėra labai tikslios techninės dokumentacijos, nustatyti, koks bus vietinių lėšų poreikis, šiuo metu neįmanoma. 
5. Galimos negalimos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta

Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nebus. 

6. Kieno iniciatyva parengtas Tarybos sprendimo projektas 

Panevėžio miesto savivaldybės mero Vitalijaus Satkevičiaus iniciatyva.
7. Tarybos sprendimo projektas suderintas su Savivaldybės mero pavaduotoju M.Grėbliūnu, Tarybos sekretore I.Mazaliauskiene, administracijos direktore K.Nakutyte, Teisės skyriaus vedėja D.Svireliene, vyr. specialiste D. Petruityte.

Investicijų skyriaus vyriausioji specialistė         
                                                Dalia Meškauskienė
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